南安市教育局文件

通   知[image: image1.jpg]

关于开展南安市2018年初中高中毕业班
语文等十五学科教学视导的预通知
各中学：
为进一步贯彻落实《南安市全面提升教育质量“三年行动”方案》文件精神，提高我市教育教学科研能力，加强中高考备考研究，推进有效课堂实施，经研究，我市将组织对全市初、高中毕业班进行教学视导，到时将邀请福建省普教室的学科专家、教研员进行指导，具体事项预通知如下：

一、视导时间

    1、第一阶段：2018年11月18日-19日；

2、第二阶段：2018年11月23日-24日。

二、工作安排

（一）视导形式

1、专题讲座

第一阶段：11月18日（星期日）下午

第二阶段：11月24日（星期六）上午

2、听、评课

第一阶段：11月19日（星期一）

第二阶段：11月23日（星期五）

（二）视导学科与学校

视导学科与视导学校（接受视导的学科、学校，下同）具体安排如下：
	时间
	高中毕业班

	初中毕业班

	视导学科
	视导学校

	视导学科
	视导学校

	19日
	高中语文
	国光中学

	初中语文
	实验中学

	高中英语
	南星中学

	初中英语
	柳城中学

	高中物理
	南安一中

	初中数学
	国光初级

	高中生物
	华侨中学

	初中物理
	南安一中

	高中化学
	侨光中学

	初中生物
	新侨中学

	高中地理
	南安三中

	初中历史
	鹏峰中学

	23日
	高中政治
	国光中学

	初中政治
	实验中学

	高中历史
	柳城中学

（三）参加对象
１、专题讲座

视导学科分别对应的初中或高中毕业班全体教师（如视导学科为“高中语文”，参加对象为全市高中毕业班语文学科全体教师）。

２、听课评课

（１）高中：视导学校所在高中教研片内所有学校对应视导学科的高二、高三年级备课组长各1人；

（２）初中：相关教研片内所有学校对应视导学科的毕业班备课组长1人，相关教研片安排见下表：

	视导学科
	相关教研片

	视导学科
	相关教研片

	初中语文
	实验、五星

	初中物理
	一中、六中、延平

	初中英语
	柳城、侨光

	初中生物
	新侨、华侨

	初中数学
	国初、诗山、二中

	初中历史
	鹏峰、南星

	初中政治
	实验、三中

（３）视导学校：视导学科对应的本校初中或高中毕业班没有课务冲突的教师。
三、工作要求

１、专题讲座时间为18日（星期日）下午2：30和24日（星期六）上午8：30，参加对象务必提前20分钟到达视导学校报到；听课评课时间为一天，参加对象务必于当天上午8：１0前到达视导学校报到。

2、视导学校所在教研片区安排3节对应的初中或高中毕业班公开课，由视导学校负责统筹安排，授课地点统一安排在视导学校，其它学校采用借班上课的方式，所开设的公开课认定为南安市级公开课。视导学校负责于11月8日前按要求（见附件）将《公开课安排表》报送到教师进修学校中学教研室（邮箱：nazxjy@126.com）。

3、视导学校应做好相关后勤服务工作。包括提供能容纳200人左右的专题讲座场所，提供能容纳20人左右的听课、评课场所，提供“听课评课”当天的工作午餐，提供活动期间车辆接送专家（市区到视导学校往来）等工作，并做实做细各项相关工作。

4、教师进修学校中学教研室负责活动的联络、组织、协调工作，视导学科对应的中学教研员全程参与专题讲座、听课评课，并做好相关事宜。

5、视导学校校长、分管教学副校长、教务主任、教研室主任全程参与专题讲座、听课评课活动。

6、视导学校分管教学副校长于11月6日（星期二）下午3：00到教师进修学校综合楼3楼召开协调会。
附件：学科教学视导活动公开课安排表
                                南安市教育局
2018年11月2日

3
— 5 —